ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022
Processo Administrativo Nº 190/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON

Data de Publicação: 07/06/2022 16:35:46

13/06/2022 09:11:43    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    COMPANHIA ULTRAGAZ S.A (61.602.199/0232-44)
IMPUGNAÇÃO - FALTA DE DOCUMENTOS TÉCNICOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022
13/06/2022 09:15:03    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    COMPANHIA ULTRAGAZ S.A (61.602.199/0232-44)
Esclarecimento de Documentação Técnica - ANP nº 49 para Distribuidoras - Pregão Eletrônico º 058/2022
13/06/2022 09:15:22    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    COMPANHIA ULTRAGAZ S.A (61.602.199/0232-44)
Nossa Forma de Entrega via Vale-Gás - Pregão Nº 058/2022
13/06/2022 14:05:22    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Boa tarde, os orgãos requisitantes não possuem cascos reservas , sendo assim a entrega tem que ser imediata, não sendo possível
o uso de vale muito menos entrega quinzenal.
13/06/2022 14:06:21    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
A mesma questão esta em sua impugnação
13/06/2022 15:24:29    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    COMPANHIA ULTRAGAZ S.A (61.602.199/0232-44)
Boa Tarde !
Pregoeiro e equipe, REFERENTE AO ITEM 18.1.4 e 18.1.5 do edital , para informar que a Cia Ultragaz por ser uma Empresa de
capital aberto,  possui o CNPJ da Matriz com a mesma constituição (base) para as Filiais somente variando os finais de acordo com
a numeração de cada Filial.
Entretanto por determinação de assembléia existe somente uma
Conta Corrente - Corporativa vinculada ao CNPJ DA MATRIZ-SP Nº  61.602.199/0001-12  E PERTENCENTE A SUAS FILIAIS , para
recebimento de todos as pagamento de Notas Fiscais provenientes dos fornecimento de GLP Envasado e Granel, sendo
expressamente proibido a abertura ou utilização de qualquer outra Conta Corrente.

Assim sendo e em conformidade com o que informamos na nossa Proposta , apresentamos na mesma a Agencia e Conta Corrente a
ser creditado as nossas Notas Fiscais dos produtos entregues pela nossa empresa:
NOSSA EMPRESA MATRIZ E FILIAIS -
BANCO DO BRASIL   -    AGENCIA 3132-1
CONTA CORRENTE Nº 1093-6

Desta forma, aguardamos a aprovação dos senhores, ocorra impreterivelmente pela Conta Corrente Corporativa da nossa Empresa,
acima mencionada (Banco do Brasil), visto que caso somente com aceite dos senhores podemos participar desta licitação.
14/06/2022 13:39:01    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Ok pode ser a conta indicada
15/06/2022 15:18:43    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    COMPANHIA ULTRAGAZ S.A (61.602.199/0232-44)
i) Comprovante de regularidade junto a Agencia Nacional de Petróleo (autorização para o exercício da atividade de revenda de GLP
expedida pela ANP, conforme os termos da Portaria nº 297, de 20/11/2003). A Companhia Ultragaz S.A, é uma distribuidora, sendo
assim, a Agência Nacional do Petróleo (ANP), órgão competente, no uso de suas atribuições, conforme Resoluções e/ou Despachos,
autoriza, em plena validade, o
exercício de distribuição de Gás Liquefeito de Petróleo, nos termos do Art. 3º, da Resolução ANP nº 49, de
30/11/2016 - D.O.U 02/12/2016, no caso de Distribuidoras. Nestes Termos, solicitamos o aceite do referido documento supracitado,
conforme anexo, para a presente licitação,
facilitando para o (órgão) a busca da proposta mais vantajosa, AGUARDO SEU ACEITE SOBRE AUTORIZAÇÃO ANP 49

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 11/07/2022 09:48:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA - SC
MAFRA-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON LOPES SCHIER  039 24.273.200/0001-86 152,00 151,90 Sim

2 AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA  013 31.232.835/0001-09 152,40 152,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/06/2022 16:35:46    PUBLICADO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Carga de gas GLP cozinha 13 Kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: Carga de gas GLP cozinha 13 Kg.
Quantidade: 460 Valor Unit.: 151,90 Valor Total: 69.874,00

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS

15/06/2022 15:20:13    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    COMPANHIA ULTRAGAZ S.A (61.602.199/0232-44)
A Companhia Ultragaz S.A ,atua no mercado de licitações praticamente em todo Brasil; como nós já atendemos os órgãos públicos
somente nesta forma de entrega e é muito bem aceito por todas as entidades (Autarquias,Estaduais,Municipais e Federais),
salientamos a esta Prefeitura , que o procedimento que está descrito no Edital não será alterado nada;
Somente solicitamos ao órgão o referente aceite do Produto Gás , que iremos enviar aos senhores no modelo em
anexo o VALE GÁS que será para a troca na hora da entrega ao órgão competente.
Nosso vale gás tem o referente modelo em papel moeda , não possui validade e o seu (código de rastreio) é "rastreado" em todo
Brasil não sendo possível furtar o mesmo.
Por este motivo e agradecê-los pela total compreensão, e informar que o Srs serão muito bem atendidos pela CIA ULTRAGAZ S.A
se houver aceite desta entidade.  AGUARDAMOS SEU ACEITE SOBRE A NOSSA MERA FORMA DE ENTREGA VALE GAS QUE
ALTERA NEM NADA NOS PRAZOS, CONDIÇÕES E CLAUSULAS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
20/06/2022 07:52:47    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Respondido em 13/06/2022
20/06/2022 07:54:17    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Anexar impugnação sobre o questionamento
20/06/2022 18:13:28    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA (31.232.835/0001-09)
Do Objeto da licitação, da não exclusividade de participação de microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP)
23/06/2022 14:08:26    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Suspenso para analise de impugnações e alterações de edital
24/06/2022 08:54:55    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Deferido
24/06/2022 09:17:27    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Indeferido
27/06/2022 14:02:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Ok
27/06/2022 14:03:20    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
06/07/2022 20:25:01    CADASTRO DE PROPOSTA    EDSON LOPES SCHIER
06/07/2022 20:48:09    CADASTRO DE PROPOSTA    AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA
10/07/2022 19:50:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDSON LOPES SCHIER
10/07/2022 20:01:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA
11/07/2022 09:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia licitantes, estamos iniciando a fase de lances.

2 de 6Gerado em: 11/07/2022 09:48:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA - SC
MAFRA-SC

27/06/2022 14:05:55    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/07/2022 09:00:46    DISPUTA

11/07/2022 09:00:46    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 039) 152,00

11/07/2022 09:00:46    LANCE    AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 013) 152,40

11/07/2022 09:01:49    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 039) 151,90

11/07/2022 09:15:46    TEMPO RANDÔMICO

11/07/2022 09:22:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 013
11/07/2022 09:22:46    FECHADO 1

11/07/2022 09:27:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDSON LOPES SCHIER
11/07/2022 09:27:47    HABILITAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON LOPES SCHIER  039 24.273.200/0001-86 510,00 508,90 Sim

2 AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA  052 31.232.835/0001-09 509,00 509,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/06/2022 16:35:46    PUBLICADO

27/06/2022 14:05:55    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/07/2022 09:00:47    DISPUTA

11/07/2022 09:00:47    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 039) 510,00

11/07/2022 09:00:47    LANCE    AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 052) 509,00

11/07/2022 09:02:23    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 039) 508,90

11/07/2022 09:15:47    TEMPO RANDÔMICO

11/07/2022 09:17:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 052
11/07/2022 09:17:47    FECHADO 1

11/07/2022 09:22:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDSON LOPES SCHIER
11/07/2022 09:22:47    HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Carga de gas GLP cozinha 45 Kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: Carga de gas GLP cozinha 45 Kg.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 508,90 Valor Total: 152.670,00

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS

3 de 6Gerado em: 11/07/2022 09:48:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA - SC
MAFRA-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON LOPES SCHIER  096 24.273.200/0001-86 886,00 885,90 Sim

2 AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA  036 31.232.835/0001-09 886,00 886,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/06/2022 16:35:46    PUBLICADO

27/06/2022 14:05:55    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/07/2022 09:23:01    DISPUTA

11/07/2022 09:23:01    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 096) 886,00

11/07/2022 09:23:01    LANCE    AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 886,00

11/07/2022 09:24:51    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 096) 885,90

11/07/2022 09:27:42    MENSAGEM    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 096)
Bom dia Sr. Pregoeiro. Favor confirmar a quantidade dos cascos de P45, pois há divergência no edital, constando 10 unidades no
edital e no sistema, 20 unidades.
11/07/2022 09:29:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Serão 10 unidades
11/07/2022 09:30:09    MENSAGEM    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 096)
Obrigado
11/07/2022 09:38:01    TEMPO RANDÔMICO

11/07/2022 09:43:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 036
11/07/2022 09:43:01    FECHADO 1

11/07/2022 09:48:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDSON LOPES SCHIER
11/07/2022 09:48:01    HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Casco de botijao para gas P45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: unidade
Descrição: Casco de botijao para gas P45
Quantidade: 20 Valor Unit.: 885,90 Valor Total: 17.718,00

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Carga de gas GLP cozinha 45 Kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: unidade
Descrição: Carga de gas GLP cozinha 45 Kg - Cota Reservada para ME/EPP
Quantidade: 100 Valor Unit.: 508,90 Valor Total: 50.890,00

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS

4 de 6Gerado em: 11/07/2022 09:48:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA - SC
MAFRA-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON LOPES SCHIER  049 24.273.200/0001-86 510,00 508,90 Sim

2 AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA  014 31.232.835/0001-09 509,00 509,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/06/2022 16:35:46    PUBLICADO

27/06/2022 14:05:55    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/07/2022 09:23:01    DISPUTA

11/07/2022 09:23:01    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 049) 510,00

11/07/2022 09:23:01    LANCE    AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 014) 509,00

11/07/2022 09:24:02    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 049) 508,90

11/07/2022 09:38:01    TEMPO RANDÔMICO

11/07/2022 09:39:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 014
11/07/2022 09:39:01    FECHADO 1

11/07/2022 09:44:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDSON LOPES SCHIER
11/07/2022 09:44:02    HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDSON LOPES SCHIER  050 24.273.200/0001-86 152,00 152,00 Sim

2 AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA  069 31.232.835/0001-09 152,40 152,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/06/2022 16:35:46    PUBLICADO

27/06/2022 14:05:55    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/07/2022 09:23:01    DISPUTA

11/07/2022 09:23:01    LANCE    EDSON LOPES SCHIER (PARTICIPANTE 050) 152,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Carga de gas GLP cozinha 13 Kg. Cota Reservada para ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: unidade
Descrição: Carga de gas GLP cozinha 13 Kg. Cota Reservada para ME/EPP
Quantidade: 153 Valor Unit.: 152,00 Valor Total: 23.256,00

Marca: SUPERGASBRAS Modelo: SUPERGASBRAS

5 de 6Gerado em: 11/07/2022 09:48:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA - SC
MAFRA-SC

11/07/2022 09:23:01    LANCE    AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA (PARTICIPANTE 069) 152,40

11/07/2022 09:38:01    TEMPO RANDÔMICO

11/07/2022 09:40:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 069
11/07/2022 09:40:01    FECHADO 1

11/07/2022 09:45:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDSON LOPES SCHIER
11/07/2022 09:45:02    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON

_________________________________________________________________________
Membro   RAFAELA DE FREITAS NARDO

6 de 6Gerado em: 11/07/2022 09:48:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA - SC
MAFRA-SC